
FREDAGSBREV UGE 41

14-10-2022

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

8. OKTOBER:                Arbejdslørdag

3. NOVEMBER:            Åben skole for storbørnsgruppen på friskolen

25. NOVEMBER:          Bedsteforældre/juleklippedag

9. DECEMBER:             Julegudstjeneste

FRISKOLEN

14. OKTOBER:              Idrætsdag 8.05-12.00

3. NOVEMBER:            Åbent hus på friskolen

7. NOVEMBER:            Skole-hjem samtaler gul og grøn

14. NOVEMBER:          Skole-hjem samtaler blå

16. NOVEMBER:          Skole-hjem samtaler orange

21. NOVEMBER:          Skole-hjem samtaler grøn

25. NOVEMBER:          Jule-klippe-klistre-dag på friskolen

Rengøringshold i denne weekend er: Isabella og Sophia

FRA BESTYRELSEN

Åben skole
Husk åben skole den 3. november 15.00-19.00.

Forældre, bedsteforældre og andre familiemedlemmer og venner er også velkomne.
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


NYT FRA KONTORET
Nyt personale

Anne Marie Sønderup Andersen er pædagog og starter fra 1. november i Livstræet og i

SFO’en. I SFO’en får vi ligeledes fornøjelsen af Tine Madsen, som allerede er ansat i

Livstræet.

Besøgsuge

I uge 43 får vi besøg af to nye børn, Noel og Halfdan. Noel skal følge 5. klasse og Halfdan

følger 2. kl..

Vi ønsker begge familier en dejlig uge på Friskolen Vellev og glæder os til at lærer dem at

kende.

LIVSTRÆET
Så fik vi afsluttet vores sundhedsuger i Livstræet. Vuggestuen har været i gymnastiksalen og
lege med bolde. Derudover har vuggestuebørnene været mega seje til at smage på nye ting.
De skulle smage på frisk agurk og agurkesalat, en frisk nektarin og en fersken fra dåse og så
skulle vi selvfølgelig også prøve den sure citron mod det søde sukker. Det var et kæmpe hit
og det var forskellige smage der hittede😊
Børnehaven har hørt meget om kroppen,
hvordan den er bygget op og hvordan den
virker. ”Vi har computere inde i hovedet” blev
der så fint sagt, af et barn den anden dag.
Ugerne blev godt afsluttet af Livstræets
motionsdag. Det var SÅ sjovt og børnene gav
den fuld gas. Alle børn har fået en fin medalje
og et diplom.
Nu går mange børn på efterårsferie og rigtig
god ferie til jer 😊 Dem, der ikke skal holde
ferie, glæder vi os til at hygge lidt ekstra med i
næste uge.

Efter ferien må børnene gerne begynde at
have flyverdragter med. Husk desuden huer,
vanter og en tyk trøje. Tjek desuden om tøjet i
kasserne og på rummet stadig passer.

2



BLÅ
Det har været en god emneuge, og de blå fungerede godt på de blandede hold.

Hos mig lærte børnene om tænder, syre og sukker, så de forhåbentlig kan få et liv både uden

tand- og lommesmerter.

De lærte, at tandlægen siger, at det er bedst at børste tænder INDEN man spiser. De lærte

også om skjult sukker, pH-værdier, og hvorfor der skal være vand eller mælk i drikkedunken.

Så er tænderne nemlig ikke under konstant syreangreb.

De hørte om gamle dage, hvor tandplejen viste dukkefilmen ‘Karius og Baktus’, så vi kunne

forstå at passe på vores tænder.

Alle børnene så filmen, og specielt de allerældste klasser syntes, filmen var skummel, og ja -

der er lang vej til Disneys’ og computergrafikkens forskønnede verden, men børnene var

opslugte og morede sig over filmen alligevel.

Her får I et link til den, hvis I skulle være nysgerrige. Den går under den hemmelige titel:

der for skal man børste sine tænder!!!!
På tegningen ser vi Karius og Baktus, der er ustoppelige. De har bygget huse i hver en

tand!!!!!! Stakkels Jens. Jeg kan godt forstå, hvis han rækker tunge ad dem.
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https://www.youtube.com/watch?v=OPU0KL0aL7k


Torsdag havde vi besøg af Halfdan. Halfdan går i 2.kl og skal prøve at gå sammen med de blå

i uge 43. Velkommen😀.

I uge 43 vil danskundervisningen for 1. og 2.klasse være anderledes, end de er vant til. Vi

skal nemlig begynde at arbejde med litteratur. Selve arbejdsbogen (stadig i serien

Molevitten) er til 2.kl, men jeg vil lave passende opgaver til børnene i 1.kl, så de kan være

med. Forløbet tager nemlig udgangspunkt i en laaaaang højtlæsning om Ruth-Viola, som 1.kl

meget passende kan være med til.

Rigtig god weekend og evt ferie til jer alle - HUSK at læse og børste tænder dagligt

/Charlotte

GUL
Sundhedsugen er veloverstået og efterårsferien står for døren. Hele gul gjorde det rigtig

godt, selvom ugen ikke var i de vante rammer. De er helt sikkert blevet klogere på sundhed i

løbet af ugen. Nu kan de så gå på en velfortjent efterårsferie, hvor jeg håber de får mulighed

for at lade batterierne op, så vi allesammen er klar til at arbejde frem mod jul.

Efter ferien tager vi fat på et skrivekursus, hvor vi kommer til at træne håndskrift og

skrivning.

God ferie til jer allesammen.

/Martin
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Tysk
I tysk lærer vi for tiden, at vi i Tyskland kører skibet og ikke sejler🤣. I Tyskland sejler man

kun, hvis skibet har en sejl. ⛵

ORANGE
Da Noel var syg i uge 40, kommer han på besøg mandag efter efterårsferie og følger orange.

Vi ønsker ham en rigtig god start i orange.

Det var en spændende og dejlig sundhedsuge. Orange fik onsdag besøg af

sundhedsplejerske Vibeke. Hun fik en lille snak omkring venskab og puberteten sammen

med orange, og hun vil gerne skrive noget til jer her:

/Kirstin

Kære forældre
Orange gruppe er onsdag blevet undervist om kroppens udvikling i puberteten.
Vi har også været omkring forskellighed via en øvelse med at bygge legoænder. Vi har
snakket om, hvad der er vigtigt ved en god ven, samt lavet øvelsen ”venskabsbånd”
Vi har lavet "take a stand om pubertet”, samt snakket om hvad der sker både fælles og
særligt for pige- og drenge kroppe. Vi har også set filmen "Hvad er pubertet?" fra biografen
på www.determinkrop.dk

Børnene er blevet opfordret til at søge viden på www.determinkrop.dk, frem for at google
sig frem til viden, da de her nemt vil komme ind på pornosider, som kan være skadelige for
børn at se på.

Undervisningen giver god anledning til, at I også hjemme kan tage en snak om emnet. Som
inspiration til en snak med jeres barn om pubertet, køn, krop og grænser, kan jeg anbefale
denne hjemmeside: https://sexogsamfund.dk/foraeldre/krop

Med venlig hilsen

Vibeke Lindgren
Sundhedsplejerske

Mobil: 2475822
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GRØN

Sundhedsuge
Tak til alle på grøn for en rigtig god sundhedsuge, hvor de ældste elever på skolen har udvist

omsorg for deres yngre kammerater og arbejdet motiveret og interesseret i de forskellige

workshops. Der går jo sjældent en uge uden små konflikter, men eleverne på grøn er rigtig

gode til at håndtere konflikterne og være med til at løse dem, med og/eller uden vores

hjælp.

Stor ros til hele holdet!

/Kathrine

Dansk
HUSK aflevering til mandag den 24. oktober! Se evt. vejledning/krav til opgaven i

fredagsbrevet fra uge 40.

I uge 43 er klassen en smule amputeret da flere 9. klasses elever er på brobygning. Vi vil

således bruge ugen på at arbejde med afleveringer, arbejde med filmen “Ondskab” og så skal

7. klasserne i gang med deres først værkforløb, hvor vi skal arbejde med ungdomsromanen

“Hest hest tiger tiger”.

/Kathrine
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Tysk
Vi arbejder meget intensivt med Oktoberfesten i Tyskland. Eleverne skal læse to tekster på

tysk omkring Oktoberfesten. Det er meget vigtig, at de bliver læst, i november skriver vi en

skriftlige fremstilling om Oktoberfesten. Den skriftlige fremstilling er en gammel tysk

eksamensopgave. Selvfølgelig tager jeg udgangspunkt i, hvilket klassetrin de er.

Skole-hjem samtaler
Datoer og tider for skole-hjem samtalerne er vedhæftet fredagsbrevet. Til de der har yngre

søskende på gul, forsøger vi at ligge samtalerne, så de så vidt muligt ikke overlapper

hinanden eller ligger for langt fra hinanden den 7. november. Desværre er det ikke muligt at

gøre det samme med orange, da Mathias, der også har matematik på orange, ikke kan være

to steder på en gang.

I er velkomne til at bytte indbyrdes, er det tilfælde vil jeg meget gerne have besked herom.

Vi glæder os til at se jer og jeres børn til en god og positiv samtaler.

/Kathrine

Rigtig god weekend til alle 😀
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